令和５年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第２回）議事要旨

日 時：令和５年７月６日（木）13：30～13：45

場 所：宮城教育大学大会議室（管理棟３階）※一部の学外委員は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 菊池、佐藤（芳）、田村、中鉢

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、本田、吉村の各委員

 (陪席：事務局) 金子経営企画課長、阿部人事係長

議 事:

（１）国立大学法人宮城教育大学学長選考基準（案）について

  議長から、資料１に基づき、前回の会議で提示した本案について、各委員から特段の

ご意見は無かった旨の説明があり、原案どおり承認された。

（２）国立大学法人宮城教育大学学長候補者の公募（案）について

  議長から、資料２に基づき、前回の会議で提示した本案について、各委員から特段の

ご意見は無かった旨の説明があった。続いて、事務局から、選考日程に係る記載につい

て補足があり、種々意見交換の結果、原案どおり承認された。

（３）学長選考のスケジュールについて

  議長から、資料３に基づき、本年度の学長選考のスケジュール（案）について、日程

調整の結果等を反映させ、第５回までの本会議の開催候補日が決定した旨の説明があ

った。続いて、事務局から、スケジュールの詳細について補足があり、原案どおり承認

された。

（４）令和５年度宮城教育大学学長選考に係る実施方法の対応方針（案）について

 議長から、資料４に基づき、学長選考等規程細則第１８条に規定されている「オンラ

イン実施に関する特例」の適用について、本年度の対応方針（案）の説明があり、原案

どおり承認された。

（５）その他

  特になし。

以 上